
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na výkon autorského dozoru

I.
Smluvní strany

1. Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace
V

se sídlem: žákovská 288/20 Ostrava - Hulváky, 709 00
zastoupena: Ing. Janem Šenkem, ředitelem Školy

IČO: 00602027
DIČ: CZ00602027

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen ,,příkazce")

2. CERGO ENERGY s.r.o.

se sídlem: Horní Lhota 127, 678 01 Blansko
zastoupena: Ing. M ichalem jetelinou, jednatelem
IČO: 03242919
DIČ: CZ03242919

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 84112

(dále jen ,,příkazník")

II.
Základní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany dle ustanoveni § 2430 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámi bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně jdentifíkačních údajů
smluvních stran včetně změny úČtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v ČI. i odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"). V případě
změny úČtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému úČtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Příkazní smlouva na výkon autorského dozoru při realizaci stavby ,,REKONSTRUKCE KOTELNY K3 NA ŠKOLNÍM
ZAHRADNICTVŕ'



4. Smluvní strany prohlašuj[ Že osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. PříkaznIk prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Účelem smlouvy je zajištěni řádného průběhu realizace stavby ,,rekonstrukce kotelny k3
na Školním zahradnictví" (dále jen ,,stavba") včetně zajištění souladu provedení stavby se
zpracovanou projektovou dokumentaci.

III.
Předmět plněni

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce zabezpečit výkon autorského dozoru po celou dobu
realizace stavby (dále jen ,,autorský dozor" a to podle jim zpracované projektové
dokumentace z 03/2023, zak.č. 225z079. Autorský dozor je blíže specifikován v odst. 2
tohoto článku smlouvy.

2. V rámci výkonu autorského dozoru bude příkazník zabezpečovat zejména:

a) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby,
b) poskytování vysvětleni nutných k vypracováni výrobni dokumentace zhotoviteli stavby,
C) poskytování součinnosti technickému dozoru stavebníka a koordinátorovi BOZP při

kontrolnI Činnosti realizované stavby a spolupráci se zhotovitelem stavby po celou dobu
realizace stavby,

d) kontrolu dodrženi schválených projektových dokumentací; v případě zjištěni rozporu
platné projektové dokumentace se skutečnosti na stavbě je přIkaznIk povinen zjištěné
rozpory bezodkladně řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby a technickým dozorem
stavebníka,

e) kontrolu souladu rozsahu a obsahu projektové dokumentace stavby, dle které má být
dílo realizováno, s požadavky stavebního zákona a souvisejÍcÍch předpisů,

f) posuzování návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektových
dokumentaci zpracovávaných zhotovitelem stavby z pohledu dodrženi
technickoekonomických parametrů stavby, dodrženi lhůt výstavby, popřípadě dalších
údajů a ukazatelů,

g) vyjádřeni při požadavcích zhotovitele stavby na větší množství výkonů (vÍcepracÍ) oproti
zpracované projektové dokumentaci a soupisu prací,

h) sledovánI postupu výstavby z technického hlediska po celou dobu výstavby,

i) v případě potřeby na výzvu účast na kontrolních dnech stavby,
j) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její Části, včetně případného komplexnÍho

vyzkoušeni,
3. Příkazce se zavazuje zaplatit přÍkazníkovi za výkon autorského dozoru sjednanou odměnu.

4. Smluvní strany proh|ašuji, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Příkazní smlouva na výkon autorského dozoru při realizaci stavby ,,REKONSTRUKCE KOTELNY K3 NA ŠKOLNÍM
ZAHRADNICTVÍ ,,



IV.
Doba a místo plnění

1. Autorský dozor dle této smlouvy bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude
zahájen po započetí realizace stavby na výzvu příkazce a ukončen v okamžiku, kdy bude
převzata hotová stavba příkazcem a budou odstraněny všechny vady z přejňnacího řIzení
stavby (pokud byla stavba převzata s vadami).

V.
Odměna

1. Odměna za autorský dozor je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
odměna bez DPH 75 000 KČ
DPH 15 750 KČ
odměna celkem včetně DPH 90 750 KČ

2. V odměně jsou zahrnuty veŠkeré náklady přIkaznika nutně nebo účelně vynaložené
při plnění jeho závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, včetně správních poplatků.

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a lze ji změnit pouze za splnění podmínek
dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb.

4. je-li pňkaznik plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH,
je povinen k odměně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že
v případě změny výše odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě
uzavírat dodatek.

VI.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a přIkaznIk není oprávněn
požadovat jejich vyplacení.

2. Odměna za výkon autorského dozoru bude příkaznÍkovi uhrazena jednorázově po ukončení
výkonu autorského dozoru dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy.

3. je-li příkazník plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny budou faktury, které budou
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené obecně
závaznými právními předpisy (dále jen ,,faktura"). Není-li přIkaznIk plátcem DPH,
podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního
dokladu dle zákona Č. 563/1991 Sb., o ÚČetnictvÍ, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí kromě zákonem
stanovených ná|ežjtostí pro daňový doklad obsahovat také:
a) čÍslo smlouvy příkazce, IČO příkazce,
b) předmět smlouvy, tj. text ,,výkon autorského dozoru pro stavbu - rekonstrukce kotelny

K3 NA ŠKOLNÍM ZAHRADNICTVř'

C) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je čÍslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v ČI. I odst. 2 této smlouvy, je přIkaznIk povinen o této skutečnosti
v souladu s ČI. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce),

d) lhůtu splatnosti faktury,
G?

Příkazní smlouva na výkon autorského dozoru při realizaci stavby ,,REKONSTRUKCE KOTELNY K3 NA ŠKOLNÍM
ZAHRADNICTVÍ ,,



e) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.
4. LhŮta splatnosti faktury Činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení příkazci. Doručení

faktury se provede osobně na podatelnu příkazce, doručenkou prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb, elektronicky na e-mail sekretariat@szas-ostrava.cz, nebo
do datové schránky příkazce.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit přÍkaznjkovi k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. PříkaznIk
provede opravu faktury a znovu ji doručí příkazci. Vrácením vadné faktury příkaznÍkovi
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni
opravené faktury příkazci. PřIkaznIk je povinen doručit příkazci opravenou fakturu do 3 dnů
po obdržení příkazcem vrácené vadné faktury.

6. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce.
7. je-li přIkaznIk plátcem DPH, uplatní příkazce institut zvláštnIho způsobu zajištění daně dle

§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovjdajÍcÍ dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
příkazníka vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečněni zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce nebo
b) přIkaznIk bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčnÍm řízení,
Tato úhrada bude považována za splněni části závazku odpovÍdající příslušné výši DPH
sjednané jako souČást smluvní ceny za předmětné plnění. Příkazce nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené Či stanovené správcem daně příkaznÍkovi
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícňn jednáním týkajÍcÍm se stavby
a její realizace nebo mu neprodleně předat zápis nebo informace o jednáních, kterých se
příkaznIk nezúčastnil.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejhnaciho řizení stavby
od zhotovitele a závěrečné kontrdní prohlídky stavby konané stavebním úřadem ve smyslu
stavebního zákona s právem rozhodovacím.

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkaznÍkovi pomoc
při zajištěni podkladů, dop|ňujÍcÍch údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba
vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne přÍkaznjkovi ve lhůtě a
rozsahu dojednaném oběma stranami.

4. PřIkaznIk je povinen:
a) předkládat příkazci k odsouh|asení rozhodující pÍsemnosti týkajÍcÍ se realizace stavby,
b) uplatňovat práva příkazce ze smlouvy o dílo na realizaci stavby v rozsahu

vykonávaného autorského dozoru,
c) při výkonu autorského dozoru upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů,

které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost
dozvěděl, v případě, že příkazce i přes upozornění přIkaznIka na splněni pokynů trvá,
přikaznIk neodpovídá za škodu takto vzniklou,

'1
PřikaznI smlouva na výkon autorského dozoru při realizaci stavby ,,REKONSTRUKCE KOTELNY K3 NA ŠKOLNÍM
ZAHRADNICTVÍ ,,



d) bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti,
e) postupovat při výkonu autorského dozoru s odbornou péčí,
f) řídit se při výkonu autorského dozoru pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu,
g) dodržovat závazné právni předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních

orgánů a organizaci,
h) bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně

pokynů příkazce,
i) dbát při poskytování plněni dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany Životního prostředí.

5. PřIkaznIk se může odchýlit od pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce,
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí
od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem.

6. PřIkaznIk se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím
osobám.

7. Příkazník se zavazuje k součinnosti s technickým dozorem stavebníka a koordinátorem
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu realizace stavby.

8. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je
příkazník povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby, a to
bezodkladně.

9. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy třetí osobě.

VIII.
Sankční ujednání

1. Nebude-li přIkazník vykonávat autorský dozor v souladu s ustanoveními této smlouvy,
zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý zjištěný případ.

2. V případě, že přIkazník poruŠí svou povinnost uloženou v ČI. VII. odst. 5 této smlouvy, je
povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 5 000 kč za každý zjištěný případ

3. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlenI
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé straně Škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné
výši vedle smluvní pokuty.

5. Pokud závazek některé ze stran vyp]ývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným
splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

6. Zánik závazku vyplývajÍcÍho z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik
nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

IX.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit Škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví-li smlouva jinak.

5
PřIkaznI smlouva na výkon autorského dozoru při realizaci stavby ,,REKONSTRUKCE KOTELNY K3 NA ŠKOLNÍM
ZAHRADNICTVÍ ,,



2. PřIkaznIk odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to
v plném rozsahu. Za Škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel
vynaložit náklady v důsledku porušeni povinností zhotovitelem.

3. Pňkaznik je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvráceni škody nebo k jejímu
zmIrněnI.

4. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
vyp|ývajÍcÍ z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. KČ, s maximálni
spoluúčastí 5 tis. KČ.

5. Příkazník je povinen předat příkazci při podpisu této smlouvy ověřenou kopii pojistné
smlouvy včetně případných dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné
pojišťovny prokazujÍcÍ existenci pojištěni po celou dobu plnění (dobu trvání pojištění, jeho
rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti).
Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

X.
Zánik smlouvy

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. Ustanoveni § 2443 občanského
zákoníku, pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v případě odvolánI příkazu ze strany
příkazce z důvodu porušeni povinnosti přIkaznIka dle této smlouvy.

2. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné poruŠeni druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) neprováděni autorského dozoru dle ustanovení této smlouvy,
b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají výkonu

autorského dozoru.
3. Příkazník je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušeni příkazcem, přičemž

podstatným porušením smlouvy se rozumí neuhrazení ceny díla nebo odměny příkazcem
po druhé výzvě přIkaznIka k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat
dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

4. Odvoláním příkazu ani odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní
strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu Škody vzniklé porušením smlouvy.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak. v takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. Smlouva bude

6
Příkazní smlouva na výkon autorského dozoru při realizaci stavby ,,REKONSTRUKCE KOTELNY K3 NA ŠKOLNÍM
ZAHRADNICTVÍ ,,



zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž příkazce obdrží dvě a přÍkazník jedno
vyhotovení.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí ,,nejpozději do tři dnů".

5. Smluvní strany shodně prohlašujI, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou příkazcem zpracovávány pouze pro účely
plněni práv a povinností vyplývajÍcÍch z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje příkazcem použity. Příkazce při zpracováváni osobních údajů dodržuje platné právni
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na ofícjá|nÍch
webových stránkách objednatele www.szas-ostrava.cz.

v Cc l"--" d,, A" C 2clä
V f'ľjĽ dn,

7
PřIkaznI smlouva na výkon autorského dozoru při realizaci stavby ,,REKONSTRUKCE KOTELNY K3 NA ŠKOLNÍM
ZAHRADNICTVÍ ,,



. .
,F .. ,

. .

É;


